
 
О внесении изменений в приказ Управления образования 

Горноуральского городского округа от 28.12.2024 №583 «Об 
утверждении муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Горноуральского городского округа на 2025 год и на плановый период 

2026-2027 годов» 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 13 июля 2020 года  
№189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 
(далее - Федеральный закон), постановлением администрации 
Горноуральского городского округа от 27.07.2023 №1105 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг  
в социальной сфере на территории муниципального округа Горноуральский 
Свердловской области», руководствуясь Положением об Управлении 
образования администрации муниципального округа Горноуральский 
Свердловской области, утвержденного решением Думы Горноуральского 
городского округа  от 24.10.2024 № 33/6,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В приказ Управления образования Горноуральского городского 
округа от 28.12.2024 №583 «Об утверждении муниципального социального 
заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Горноуральского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026-
2027 годов»  внести следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции: 
«Об утверждении муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 
округа Горноуральский Свердловской области на 2025 год и на плановый 
период 2026-2027 годов». 

1.2. Приложение «Муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального 
округа Горноуральский Свердловской области на 2026 год и на плановый 
период 2027-2028 годов» к Приказу утвердить в новой редакции. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

 
01.12.2025 № 620 

г. Нижний Тагил 
 



 
2. Руководителям муниципальных учреждений, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы, обеспечить исполнение 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере в соответствии с Федеральным законом. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2025 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора Муниципального казенного учреждения «Центр развития 
образования» Бурба Е.В. 

 
 

Начальник Управления образования                                      А.В. Лунев 
 



                Коды
            Дата 01.01.2025

            по ОКПО
   02116405

Уполномоченный орган Глава БК

906

Наименование бюджета по ОКТМО
65717000   

Статус

Направление деятельности

местный бюджет
1

Реализация дополнительных образовательных программ                   (за 
исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области 
искусства)

Управление образования администрации Горноуральского городского 
округа                                                                        (полное наименование 
уполномоченного органа)

Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных
услуг в социальной сфере на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов

на 1 января 2025 г.



наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 
казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

   Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 

программ 

2024
Горноуральский 
городской округ

Количество 
человеко-часов

человеко/час 539 190 518 186 624,0 3 894,0

   Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 

программ 

2025
Горноуральский 
городской округ

Количество 
человеко-часов

человеко/час 539 169 350 165 888,0 3 462,0

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом 
периоде, а также за пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на очередной финансовый год)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

наименование 
показателя

единица измерения

всего

из них
Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)



наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 
казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
   Реализация 

дополнительных 
общеразвивающих 

программ 

2025
Горноуральский 
городской округ

Количество 
человеко-часов

человеко/час 539 190 518 186 624,0 3 894,0

   Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 

программ 

2026
Горноуральский 
городской округ

Количество 
человеко-часов

человеко/час 539 169 350 165 888,0 3 462,0

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

наименование 
показателя

единица измерения

всего

из них



наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 
казенными 
учреждениями на 
основании  
муниципального 
задания

оказываемого  
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании  
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

   Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 

программ 

2026
Горноуральский 
городской округ

Количество 
человеко-часов

человеко/час 539 190 518 186 624,0 3 894,0

   Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 

программ 

2027
Горноуральский 
городской округ

Количество 
человеко-часов

человеко/час 539 169 350 165 888,0 3 462,0

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2027 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги 
(укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги 
(укрупненной муниципальной услуги)

наименование 
показателя

единица измерения

всего

из них



наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

01.01.2025-
31.08.2025

2024 физкультурно-
спортивное

человеко
/час

539 118 620 2 178 8

01.09.2025 - 
31.12.2025

2025
физкультурно-
спортивное

человеко
/час

539 105 440 1 936 8

01.01.2025-
31.08.2025

2024 художественная 
направленность

человеко
/час

539 30 600 540 8

01.09.2025 - 
31.12.2025

2025 художественная 
направленность

человеко
/час

539 27 200 480 8

01.01.2025-
31.08.2025

2024 техническая 
направленность

человеко
/час

539 25 560 1 080 8

01.09.2025 - 
31.12.2025

2025 техническая 
направленность

человеко
/час

539 22 720 960 8

01.01.2025-
31.08.2025

2024
социально-
гуманитарная 
направленность

человеко
/час

539 4 680 96 8

01.01.2025-
31.08.2025

2024
естественнонаучна
я направленность

человеко
/час

539 4 608 8

01.01.2025-
31.08.2025

2024
туристско-
краеведческая 
направленность

человеко
/час

539 2 556 8

ИТОГО 2024
человеко
/час 539 186 624 3 894

2025
человеко
/час 539 165 888 3 462

Срок оказания 
муниципальной 
услуги  
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

единица 
измерения

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 год (на очередной финансовый год)

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ

804200О.99.0.Б
Б52АЗ20000

очная не указано
Управление 
образования

Горноуральский 
городской округ

Содержание муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг в социальной сфере, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
физкультурно-спортвная

Место оказания 
муниципальной 
услуги  
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

наименование 
показателя

Горноуральский 
городской округ

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность:  
техническая 

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги:  "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги  
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги  (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам определения исполнителей 
муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной услуги  
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу),, %

в соответствии 
с социальными 
сертификатами

в 
соответствии 
с конкурсом

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 
казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

Наименование 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории 
потребителей  
муниципальных 
услуг  
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную  
муниципальную 
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный 
на формирование 
муниципального 
социального 
заказа)

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ

804200О.99.0.Б
Б52АЗ44000

очная Физические лица
Управление 
образования

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность:  
художественная 

8

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ

804200О.99.0.Б
Б52АЖ72000

очная Физические лица
Управление 
образования

Горноуральский 
городской округ

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность:  
социально-гуманитарная 

539 4 160 86

Горноуральский 
городской округ

01.09.2025 - 
31.12.2025

2025
социально-
гуманитарная 
направленность

человеко
/час

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ

8010120.99.9ББ
57Ф392000

очная Физические лица
Управление 
образования

8

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ

804200О.99.0.Б
Б52АЖ96000 человеко

/час
539

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность:  
естественнонаучная 

очная Физические лица
Управление 
образования

Горноуральский 
городской округ01.09.2025 - 

31.12.2025
2025

естественнонаучна
я направленность

4 096

8

Горноуральский 
городской округ

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ

804200О.99.0.Б
Б52АЗ68000

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность:  
туристско-краеведческая направленность

очная Физические лица
Управление 
образования

01.09.2025 - 
31.12.2025

2025

Горноуральский 
городской округ туристско-

краеведческая 
направленность

человеко
/час

539 2 272



наименова
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

01.01.2026-
31.08.2026

2025 физкультурно-
спортивное

человеко/ч
ас

539 118 620 2 178 8

01.09.2026 - 
31.12.2026

2026 физкультурно-
спортивное

человеко/ч
ас

539 105 440 1 936 8

01.01.2026-
31.08.2026

2025 художественная 
направленность

человеко/ч
ас

539 30 600 540 8

01.09.2026 - 
31.12.2026

2026 художественная 
направленность

человеко/ч
ас

539 27 200 480 8

01.01.2026-
31.08.2026

2025 техническая 
направленность

человеко/ч
ас

539 25 560 1 080 8

01.09.2026 - 
31.12.2026

2026 техническая 
направленность

человеко/ч
ас

539 22 720 960 8

01.01.2026-
31.08.2026

2025
социально-
гуманитарная 
направленность

человеко/ч
ас

539 4 680 96 8

01.01.2026-
31.08.2026

2025
естественнонауч
ная 
направленность

человеко/ч
ас

539 4 608 8

01.01.2026-
31.08.2026

2025
туристско-
краеведческая 
направленность

человеко/ч
ас

539 2 556 8

ИТОГО
2025

человеко/ч
ас 539 186 624 3 894

2026
человеко/ч
ас 539 165 888 3 462

в 
соответствии 
с конкурсом

Содержание муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг в социальной 
сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу

в соответствии 
с социальными 
сертификатами

8
человеко/ч
ас

Горноуральский 
городской округ

Управление 
образования

Горноуральский 
городской округ

Горноуральский 
городской округ

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не 
указано, Направленность:  
техническая 

539 4 160 86

очная

01.09.2026 - 
31.12.2026

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2026 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории 
потребителей  
муниципальных 
услуг  
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную  
муниципальную 
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный 
на формирование 
муниципального 
социального 
заказа)

Срок оказания 
муниципальной 
услуги  
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги  
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги  
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги  (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам определения исполнителей 
муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной 
услуги  
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу),, %

наименование 
показателя

единица измерения

оказываемого 
муниципальными 
казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.Б
Б52АЖ72000

очная Физические лица
Управление 
образования

Управление 
образования

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.Б
Б52АЗ44000

Физические лица

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не 
указано, Направленность: 
физкультурно-спортвная

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не 
указано, Направленность:  
художественная 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.Б
Б52АЗ20000

очная не указано

Горноуральский 
городской округ

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8010120.99.9ББ
57Ф392000

очная Физические лица
Управление 
образования

Горноуральский 
городской округ

2026

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.Б
Б52АЗ68000

очная Физические лица
Управление 
образования

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не 
указано, Направленность:  социально-
гуманитарная 

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не 
указано, Направленность:  
естественнонаучная 

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не 
указано, Направленность:  туристско-
краеведческая направленность

8

8

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.Б
Б52АЖ96000

очная Физические лица
Управление 
образования

Горноуральский 
городской округ

01.09.2026 - 
31.12.2026

2026
естественнонауч
ная 
направленность

4 096

2026
человеко/ч
ас

01.09.2026 - 
31.12.2026

туристско-
краеведческая 
направленность

человеко/ч
ас

539

539

социально-
гуманитарная 
направленность

2 272

Горноуральский 
городской округ



наименова
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

01.01.2027-
31.08.2027

2026 физкультурно-
спортивное

человеко/ч
ас

539 118 620 2 178 8

01.09.2027 - 
31.12.2027

2027 физкультурно-
спортивное

человеко/ч
ас

539 105 440 1 936 8

01.01.2027-
31.08.2027

2026 художественная 
направленность

человеко/ч
ас

539 30 600 540 8

01.09.2027 - 
31.12.2027

2027 художественная 
направленность

человеко/ч
ас

539 27 200 480 8

01.01.2027-
31.08.2027

2026 техническая 
направленность

человеко/ч
ас

539 25 560 1 080 8

01.09.2027 - 
31.12.2027

2027 техническая 
направленность

человеко/ч
ас

539 22 720 960 8

01.01.2027-
31.08.2027

2026
социально-
гуманитарная 
направленность

человеко/ч
ас

539 4 680 96 8

01.01.2027-
31.08.2027

2026
естественнонаучна
я направленность

человеко/ч
ас

539 4 608 8

01.01.2027-
31.08.2027

2026
туристско-
краеведческая 
направленность

человеко/ч
ас

539 2 556 8

ИТОГО
2026

человеко/ч
ас 539 186 624 3 894

2027
человеко/ч
ас 539 165 888 3 462

в 
соответствии 
с конкурсом

в соответствии 
с социальными 
сертификатами

Содержание муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг в социальной сфере, 
составляющих укрупненную муниципальную 
услугу

Горноуральский 
городской округ

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной программы: 
не указано, Направленность:  социально-
гуманитарная 

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной программы: 
не указано, Направленность:  
естественнонаучная 

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной программы: 
не указано, Направленность:  туристско-
краеведческая направленность

Физические лица
Управление 
образования

01.09.2027 - 
31.12.2027

2027
социально-
гуманитарная 
направленность

человеко/ч
ас

539 4 160

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2027 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Уникальный 
номер 
реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории 
потребителей  
муниципальных 
услуг  
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную  
муниципальную 
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный 
на формирование 
муниципального 
социального 
заказа)

Срок оказания 
муниципальной 
услуги  
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг 
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги  
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги  
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги  (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам определения исполнителей 
муниципальных услуг  (муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризующи
х объем оказания 
муниципальной 
услуги  
(муниципальных 
услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу),, %

наименование 
показателя

единица измерения

оказываемого 
муниципальными 
казенными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ

804200О.99.0.Б
Б52АЗ68000

очная

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной программы: 
не указано, Направленность: физкультурно-
спортвная

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной программы: 
не указано, Направленность:  художественная 

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-
инвалидов, вид образовательной программы: 
не указано, Направленность:  техническая 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ

804200О.99.0.Б
Б52АЗ20000

очная

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ

804200О.99.0.Б
Б52АЗ44000

очная

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ

8010120.99.9ББ
57Ф392000

очная

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ 8

Горноуральский 
городской округ

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающи
х программ

Горноуральский 
городской округ

Горноуральский 
городской округ

Горноуральский 
городской округ

Управление 
образования

не указано
Управление 
образования

Физические лица
Управление 
образования

Горноуральский 
городской округ

86 8

804200О.99.0.Б
Б52АЖ72000

очная Физические лица

2027
естественнонаучна
я направленность

804200О.99.0.Б
Б52АЖ96000

очная Физические лица
Управление 
образования

01.09.2027 - 
31.12.2027

4 096
человеко/ч
ас

539

Физические лица
Управление 
образования

01.09.2027 - 
31.12.2027

2027
туристско-
краеведческая 
направленность

82 272

Горноуральский 
городской округ

человеко/ч
ас

539



наименование
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ52
АЗ20000

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, 
Направленность: физкультурно-
спортвная

очная Физические лица 2025
Горноуральский 
городской округ

Доля обучающихся- победителей и 
призеров конкурсных 
мероприятий/соревнований 
муниципального, регионального, 
всеросийского уровней (Год)

процент 774 92 8

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ52
АЗ44000

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, 
Направленность:  художественная 

очная Физические лица 2025
Горноуральский 
городской округ

Доля обучающихся - победителей и 
призеров конкурсных мероприятий 
муниципального, регионального, 
всеросийского уровней (Год)

процент 774 92 8

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ52
АЖ72000

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, 
Направленность:  техническая 

очная Физические лица 2025
Горноуральский 
городской округ

Доля обучающихся - победителей и 
призеров конкурсных мероприятий 
муниципального, регионального, 
всеросийского уровней (Год)

процент 774 92 8

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 
программ

8010120.99.9ББ57
Ф392000

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, 
Направленность:  социально-
гуманитарная 

очная Физические лица 2025
Горноуральский 
городской округ

Доля обучающихся- победителей и 
призеров конкурсных 
мероприятий/соревнований 
муниципального, регионального, 
всеросийского уровней (Год)

процент 774 92 8

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ52
АЖ96000

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, 
Направленность:  естественнонаучная 

очная Физические лица 2025
Горноуральский 
городской округ

Доля обучающихся - победителей и 
призеров конкурсных мероприятий 
муниципального, регионального, 
всеросийского уровней (Год)

процент 774 92 8

Реализация дополнительных 
общеразвивающих 
программ

804200О.99.0.ББ52
АЗ68000

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, 
Направленность:  туристско-
краеведческая направленность

очная Физические лица 2025
Горноуральский 
городской округ

Доля обучающихся - победителей и 
призеров конкурсных мероприятий 
муниципального, регионального, 
всеросийского уровней (Год)

процент 774 92 8

Руководитель 
(уполномоченное лицо)

Начальник 
Управления 
образования

_____________ (подпись) Лунев А.В.

"   "                     20___ г.

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания  муниципальной услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги  
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 
на срок оказания муниципальной услуги

единица измерения

наименование показателя

Наименование 
муниципальной услуги  
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Условия (формы) 
оказания муниципальной 
услуги  (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Категории 
потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной услуги  
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной услуги  
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную  
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

Содержание муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг в социальной 
сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу 

Год определения 
исполнителей 
муниципальных услуг в 
социальной сфере 
(муниципальных услуг 
в социальной сфере, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной услуги в 
социальной сфере 
(муниципальных услуг в 
социальной сфере, 
составляющих 
укрупненную  
муниципальную услугу)


	‎C:\Users\metodist\Desktop\Приказ №620 от 01.12.2025.pdf‎
	‎C:\Users\metodist\Desktop\1.pdf‎

